
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  152  DEL  01/10/2024 

DIGE - DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Procedura per incarichi di elevata qualificazione – nuove assegnazioni 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTE 

la determinazione dg  Racc. Uff. n. 647 in data 27/07/2024 con la quale a seguito dell’espletamento della procedura selettiva sono 
stati assegnati gli incarichi di EQ; 

la nota prot. n. 0161528 del 4/09/2024 di riapertura dei termini per il conferimento di Posizioni non assegnate  e di riavvio 
parziale  di un   procedimento di selezione e le regole procedura stabilite ; 

VISTE anche 

la  deliberazione del CdA  n. 54/139 del 18.04.2023 di  approvazione del Regolamento per l'istituzione, il conferimento, revoca e 
graduazione degli incarichi di elevata qualificazione, conformemente  alle nuove disposizioni contrattuali di cui all’articolo 16, 
comma 2, lettere a) e b), del CCNL Comparto Funzioni locali 2019-2021; 

le  determinazioni  dg nn. 613, 614, e 615 del 12 luglio 2024; 

DATO ATTO CHE 

in linea con gli obiettivi istituzionali e strategici dell’ente sono stati confermati gli ambiti organizzativi corrispondenti alle posizioni di 
Elevata Qualificazione messe a bando, individuati nell’Area Centrale e nelle cinque articolazioni dipartimentali provinciali; 

sono state tracciati i preliminari interventi in termini di potenziamento delle strutture di coordinamento, per  assicurare l’unitarietà 
complessiva dell’azione amministrativa e l’integrazione tra attività d’indirizzo ed attività gestionale; 

VISTI 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro (CCNL) Comparto Funzioni locali; 

l’art. 3, della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

DETERMINA 

1. di   conferire, dal 1/10/2024, a definizione della procedura di cui alla determinazione dg n. 610 Raccolta Ufficiale in data 
12/07/2024gli incarichi di Elevata Qualificazione ai funzionari  di seguito indicati:

4 - 5) Progettazione e Nuovi Lavori 1 – 2 (costituiscono un unico ufficio) arch Dario Bifulco

N. 780 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 01/10/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 6C-F3-E4-BA-63-71-39-24-8F-AF-5C-D3-03-2E-6A-EC-55-A3-D1-AD
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 01/10/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



8) Risorse Umane  e Relazioni Sindacali sig.ra Rossana Cice

9) Risorse Patrimoniali e Inventario         direzione generale

10-11) Gare e Contratti Lavori e servizi (costituiscono un unico ufficio) avv. Lucia Alfano

12) CED, Risorse Informatiche e I.A.        arch.Elodia de Filippo

14) Unità di Progetto PNRR arch. Daria Cesario

17) Unità di Progetto Controlli e Sicurezza ing Lorenzo Luisi

18) Unità di Progetto Enti territoriali     sig.ra Stefania Rossi

19) Unità di Progetto Vendite, Volture e Condomini dott.ssa   Laura Iadevaia

21)  AV -  Manutenzione, Patrimonio e Lavori 2         ing Felice Saviano    

25)  BN  -  Manutenzione, Patrimonio e Lavori 2                      arch Renzo Troiano

26)  BN  -  Utenza, Affari Generali, Amministrativi e Contabili avv Barbara Cinque

32) NA- Manutenzione, Patrimonio Campi Flegrei ing Giuseppe D’Alessio

33) NA-   Manutenzione Napoli Nord metropolitana (M) ing Giuseppe D’Alessio

34) NA- Manutenzione Napoli Nord città (C)        Ing Oscar Rondino

36) NA-   Manutenzione N apoli Est  metropolitana (M)  ing Giuseppe D’Alessio  

41) SA – Utenza, affari generali amministrativi e contabili  dott. Antonio Addivinola  

2.  2. di   riservare l’assegnazione dei seguenti incarichi. Fino a nuova disposizione continueranno ad essere svolti in regime 
di prorogatio dalla  precedente titolare di posizione organizzativa: 

3)   Avvocatura e Recupero Crediti     avv Cinzia Coppa 

3. di assegnare la dottoressa Bruna Manno al gruppo di lavoro Caivano da oggi La funzionaria svolgerà il passaggio delle 
consegne con la responsabile di staff della direzione generale e presenterà una relazione analitica con relativa documentazione entro 
il 4 ottobre 2024;

4.  da oggi le funzioni dirigenziali relative al servizio gare e contratti e avvocatura sono assunte da chi scrive e possono essere 
oggetto di delega, ai sensi dell’articolo 17, comma 1-bis decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Il relativo incarico dirigenziale 
e anche quello eventualmente delegato.  sarà svolto a titolo totalmente gratuito, sia quanto all’indennità di posizione  e sia quanto al 
risultato. Vale quanto disposto al precedente n. 3 per il passaggio delle consegne; 

N. 780 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 01/10/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 6C-F3-E4-BA-63-71-39-24-8F-AF-5C-D3-03-2E-6A-EC-55-A3-D1-AD
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 01/10/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



5.  di  trasmettere la presente agli uffici interessati a tutto il Personale ACER, alla RSU ed alle organizzazioni sindacali territoriali  e 
di curare ogni altra pubblicazione prevista per legge. A tale attività provvede la Responsabile della prevenzione della corruzione e 
per la trasparenza.  

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 01/10/2024

N. 780 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 01/10/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 6C-F3-E4-BA-63-71-39-24-8F-AF-5C-D3-03-2E-6A-EC-55-A3-D1-AD
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 01/10/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



 

ANNI 2024 2024 2026 

CAPITOLO 48 90

ARTICOLO 3 3 

previsione 782.140,77Â  850.000,00

IMPORTO

la previsione di spesa Ã¨ sufficiente alla copertura degli impegni da assumereÂ  

Â Â IL DIRETTORE GENERALE 

avv. Giuliano Palagi 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 01/10/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


